- 1 -

平成２１年６月３０日

各 位

会 社 名 児玉化学工業株式会社

代表者名 取締役社長 石井 健

 （コード：４２２２、東証第２部）

問合せ先 経理部長  小林 亜夫

 （TEL．０３－３８３４－０５１１）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である株式会社三菱ケミカルホールディングス及び三菱樹脂株式会社について、支

配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成21年３月31日現在）

議決権所有割合（％）
名称 属性

直接所有分 合算対象分 計

発行する株券が上場されている

金融商品取引所等

㈱三菱ｹﾐｶ

ﾙﾎｰﾙﾃﾞｨﾝ

ｸﾞｽ

その他の関係会

社

21.02

(21.02)
0.00

21.02

(21.02)

・株式会社東京証券取引所

市場第一部

・株式会社大阪証券取引所

市場第一部

三菱樹脂

㈱

その他の関係会

社
21.02 0.00 21.02 ・なし

（注）議決権所有割合欄の（ ）内は、間接被所有割合で内数であります。

２．親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称及びその理由

 三菱樹脂株式会社は当社の筆頭株主であり、平成 21 年３月 31 日現在の同社の議決権所有割合は 21.02％で

ありますが、株式会社三菱ケミカルホールディングスは、純粋持株会社として三菱樹脂株式会社を 100％保有

し、企業グループとしての方向性を決定する資本上位会社であることから、当社に与える影響が最も大きい

「その他の関係会社」は株式会社三菱ケミカルホールディングスであります。

３．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

 当社は株式会社三菱ケミカルホールディングス及びその完全子会社である三菱樹脂株式会社のその他の関係

会社であります。

 当社は独立した事業主体として、ステークホルダーの利益を最優先に考え、合理的・効率性を追求した事業

運営を行っており、独立性が確保されていると認識しております。

 - 2 -

 役員の兼務状況につきましては、別表のとおり三菱樹脂株式会社より監査役３名中１名が兼務であり、独自

の経営判断を妨げるほどのものでなく、独立性が確保されていると認識しております。

役職 氏名 親会社等又はそのグ

ループ企業での役職

就任理由

社外監査役

（ 非 常 勤 ）

斉木   均
三菱樹脂株式会社

経理部長
監査機能強化のため、就任を依頼しました。

５．支配株主等との取引に関する事項

 株式会社三菱ケミカルホールディングスとの取引はありません。三菱樹脂株式会社との取引は軽微でありま

す。

以 上